

OD

0 zł

DO

1 000 000 zł

Sławomir Żydenko

OD ZERA DO MILIONERA

Uporządkuj swoje finanse. Wykonaj i zrealizuj swój plan finansowy.
Dwuletni dziennik do samodzielnej analizy budżetu domowego.

www.zydenko.com

Notka prawna i klauzula wyłączenia odpowiedzialności

Ta książka zawiera ogólne porady finansowe i informacje mające na celu pomóc czytelnikom w lepszym zrozumieniu kwestii finansów osobistych. Autor nie jest prawnikiem, doradcą finansowym ani ekspertem w dziedzinie podatków. Książka nie stanowi porady prawnej, finansowej lub podatkowej.

Czytelnik powinien zawsze konsultować się z odpowiednimi specjalistami, takimi jak doradcy finansowi, prawnicy lub doradcy podatkowi, w celu uzyskania spersonalizowanej porady dostosowanej do swojej sytuacji finansowej. Autor nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne straty ani szkody wynikłe z zastosowania informacji zawartych w tej książce.

Informacje zawarte w tej książce mogą być ogólne i nie uwzględniają indywidualnych okoliczności czytelnika. Czytelnik jest zobowiązany do dokładnej oceny swojej sytuacji finansowej i podjęcia własnych decyzji na podstawie indywidualnych potrzeb i okoliczności.

Autor nie gwarantuje dokładności, kompletności ani aktualności zawartych informacji, ani nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne błędy lub nieścisłości. Autor zastrzega sobie prawo do zmiany informacji zawartych w tej książce w dowolnym momencie.

Korzystanie z tej książki oznacza akceptację warunków zawartych w tej notce prawnej i klauzuli wyłączenia odpowiedzialności. Czytelnik jest zobowiązany do przestrzegania obowiązujących przepisów i regulacji oraz do rozsądnego podejścia do swoich finansów.

Copyright © 2023 Sławomir Żydenko

Wszelkie prawa zastrzeżone.

Wprowadzenie

Wiele osób boryka się w dzisiejszych czasach z zadłużeniem, brakiem perspektyw, biedą i innymi problemami finansowymi. Aby rozwiązać te problemy, potrzeba trochę uwagi i wysiłku. Niniejszy dziennik ma pomóc w uświadomieniu sobie swojej sytuacji finansowej i wykonaniu pierwszego kroku do zostania milionerem. Pierwszym krokiem w tym kierunku jest uporządkowanie swoich finansów i wykonanie długoterminowego planu finansowego. Plan ten podzielony jest na kilka podpunktów, które w skrócie przedstawię.

1. Wygeneruj i utrzymuj strumień wolnej gotówki.

Jest to pierwszy i najważniejszy punkt planu. Bez nadwyżki finansowej niczego nie osiągniesz. Nadwyżkę finansową osiąga się poprzez obcięcie wydatków i zwiększenie przychodów.

a. Zmniejsz wydatki do minimum.

Żeby zmniejszyć wydatki, musisz je sobie przeanalizować. Na wydatki przeznaczone jest kilka rubryk. Wydatki w rubryce „Minimum” służą fizycznemu przetrwaniu i są niezbędne. Wydatki w rubryce „Komfort” służą poprawie jakości życia, ale są w zasadzie zbędne. Natomiast wydatki w rubryce „Luksus” są kosztowne i zbędne. Twoim celem powinno być zlikwidowanie wydatków na rzeczy luksusowe i ograniczenie wydatków na rzeczy podnoszące komfort życia. Pomyśl o swoich nałogach, czy nie warto by się ich pozbyć. Są one kosztowne i zbędne, więc wydatki na nie powinny być w rubryce „Luksus”.

b. Zwiększ przychody do maksimum.

Żeby zwiększyć dochody, musisz pomyśleć o swoich możliwościach. Najprostszym pomysłem jest wziąć nadgodziny lub dodatkową pracę. Możesz zmienić pracę na lepiej płatną. Innym pomysłem jest rozpoczęcie biznesu, w którym na początku inwestujesz tylko swoją pracę, a nie pieniądze. Kolejnym pomysłem jest sprzedaż elementów swojego majątku, które mają jakąś wartość i nie służą zaspokojeniu podstawowych potrzeb.

Miesiąc/Rok:	Przychody i koszty pracy:				Wydatki osobiste:							
	Inwestycje	Za co	Praca	Za co	Minimum	Na co	Komfort	Na co	Luksus	Na co	Długi	Na co
Marzec/23												
Pon 05			-150	Paliwo	-150	Artykuły spożywcze i chemia domowa						
					-100	Rachunek za prąd						
Wt 06					-150	Artykuły spożywcze i chemia domowa					-100	Splata karty debetowej
Śr 07			-250	Wymiana klocków hamulcowych	-120	Artykuły spożywcze i chemia domowa			-100	Zakup kwiatów do wazonu		
					-100	Rachunek za gaz						
Czw 08	200	Przychód za garaż										
Pt 09	-100	Opłata za garaż	1800	Wypłata tygodniowa	-300	Artykuły spożywcze i chemia domowa					-100	Splata raty za pożyczkę
					-50	Leki						
So 10							-100	Wyjście do baru				
							-50	Przejazd taksówką				
Nie 11												
Podsuma:	100	+	1400	= 1500	-970	+	-150	+	-100	+	-200	= -1420
Wynik:				1500				+				-1420
								=				80
Narastająco: poprzedni Wynik + dzisiejszy Wynik - Rezerwa Finansowa = Wolna Gotówka												
	0	+	80	-	0	=	80					

